SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - FAX (048) 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular n.º 04/CUn/2010

Florianópolis, 10 de maio de 2010.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as)

Assunto: Convocação

De ordem do Senhor Presidente, tenho a honra de convocar V.Sa. para a Sessão Especial

do Conselho Universitário, em cumprimento ao seu Estatuto, Art. 17, inciso XIX e Art. 65 § 2º,

a realizar-se no dia 18 de maio de 2010, terça-feira, às 8hs:30min, na sala "Professor Ayrton

Roberto de Oliveira", com a seguinte ordem do dia:

          1 – Processo nº 23080.039338/2009-51

                Requerente: Departamento de Filosofia

                Assunto: Concessão de título de "Professor Honoris Causa" ao Prof. Newton Carneiro

Affonso da Costa.

                Relator: Cons. Wilson Schmidt

Atenciosamente,

Katia Denise Moreira

Secretária Executiva